

### تله‌گذاری ضد روسی اوپاما در مسیر ترامپ

باراک اوباما در آخرین روزهای زمامداری تمام تلاش خود را به کار گرفته تا طوری مهره‌های روابط با کرملین را بچیند که نشانشته باشد. در همین رابطه افشاگری اخیر یک جاسوس

انگلیسی درباره وجود اسناد سری از دونالد ترامپ در دست روس‌ها به جنجالی بی‌سابقه در واشنگتن انجامیده و همسویا این قضیه جلسات استماع وزرای کابینه ترامپ در سنا، عمدتاً بر محور سئوالاتی در تیتب یا آینده رابطه روسیه و امریکا متمرکز بوده است. در عرصه میدانی هم دولت اوپاما بزرگ‌ترین استقرار نیرو در زمان پایان جنگ سرد در اروپای شرقی را در لهستان انجام داده که در جواب به او روس‌ها هم با استقرار سامانه فوق پیشرفته اس ۴۰۰ در کریمه و مسکو قدرت خود را به رخ حرف می‌کنند.

روسیه با استقرار یک هنگ متشکل از چند مجموعه پدافند هوایی موشکی اس-۴۰۰ در حومه مسکو، آسمان پایتخت را به صورت چند لایه زیر پوشش دفاعی این سامانه پیشرفته قرار داد. این سامانه‌ها که در منطقه پادسولک در جنوب استان مسکو مستقر شده، می‌توانند حريم هوایی پایتخت روسیه و مناطق اطراف را به‌طور کامل زیر پوشش دفاعی قرار دهند. اس-۴۰۰ که هنوز در اختیار هیچ کشوری جز روسیه نیست، با توان شلیک همزمان ۷۲ موشک و نابودی اهداف تاکتیکی و بالستیکي از پنج تا ۶۰ کیلومتر فاصله و دو تا ۲۷ کیلومتر از نفاخ از پیشرفته‌ترین سامانه‌های دفاعی در جهان شناخته می‌شود که توان نابودسازی اهداف آبرودینامیکی را در فاصله سه تا ۲۵ کیلومتری با ارتفاع ۱۰۰ متری تا ۲۷ کیلومتری نیز دارد. همچنین شبه جزیره کریمه که از سه سال پیش از اوکراین جدا و به روسیه سپرده شده است، تحت حمله از سه سامانه‌های پدافند هوایی موشکی اس-۴۰۰ قرار گرفت. شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ پس از برگزاری همه پرسی به‌طور یکجانه از اوکراین اعلام استقلال کرده و با امضای قراردادی به روسیه الحاق تحریم‌های امریکا و اروپا علیه مقامات و شرکت‌های روسی شد. این در حالی است که روز چهارشنبه حدود یک هزار نظامی از ۴هزار نیروی وعده داده شده امریکا، همراه با خودروهای زرهی سنگین، از آلمان به جنوب غرب لهستان وارد شدند. در پایان فرایند استقرار تمامی نیروهای عملیات «اراده آتلانتیک» صدها خودروی زرهی و نظامی و ۸۷ تانک «ابرامز» در لهستان حضور خواهند داشت. همزمان قرار است ۴هزار نیروی زمینی امریکایی در سراسر لهستان، کشورهای حوزه بالتیک، بلغارستان و رومانی مستقر شوند. دبیرتری سبکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه، این حرکت را نوعی تهدید دانسته و گفت: «این گونه اقدامات منافع و امنیت ما را به خطر می‌اندازد. به‌ویژه آنکه در راستای آن یک طرف سوم حضور نظامی خود را در نزدیکی مرزهای ما تقویت می‌کند. این امر یک مسم آبریکا یک کشور اروپایی هم نیست.» ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم این رفتارها را «مونهای از فعالیت‌های نظامی تحریک آمیز بیشتر در نزدیکی مرزهای روسیه در چارچوب سیاست نتگین محدودسازی علیه سنگین» خواند و تأکید کرد که هدف از استقرار سریع تجهیزات نظامی سنگین در اروپا تلاش کابینه در حال کناره گیری باراک اوباما برای پیچیده کردن هر چه بیشتر روابط دوجانبه میان دو کشور است.

**رویکرد دوستانه ترامپ در برابر مسکو**

در حالی که سناتورهای امریکا از هر دو جریان تلاش کردند روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه تا جایی که می‌توانند از ر کس تیلسون نامزد احراز بست وزارت خارجه امریکا و ژنرال پاننشته «جیمز ماتیس» برای تصدی پست تاکنون در کابینه «دونالد ترامپ» اظهارات ضدروسی بیرون بکشند، اظهارات این دو منتقد می‌نمود. این دو ضمن به کار گرفتن جملاتی در محکومیت برخی اقدامات روس‌ها، از اظهار نظر علیه شخص پوتین خودداری کردند. ماتیس روز پنج‌شنبه گفت که روسیه عملی‌ترین تهدید برای منافع امریکا محسوب می‌شود و امریکا باید در صورت نیاز آماده روبرو شدن با مسکو باشد اما در عین حال از در خواست ترامپ برای بهبود روابط با روسیه نیز حمایت کرد. ماتیس در ادامه افزود که روسیه، چین و عناصر داعش بزرگ‌ترین چالش را برای امریکا در مسیر رهبری جهان از زمان جنگ جهانی دوم به وجود آورده‌اند. وی از کنگره امریکا خواست بودجه‌های آمادگی نظامی و دفاعی این کشور را به واسطه وجود چنین تهدیداتی کوچک نشمارد. ماتیس افزود: «ما ده انجام وظیفه‌ام اما باید متوجه واقعیت‌هایی که در رابطه با نیات و اهداف روسیه وجود دارد بشویم.» وی همچنین گفت که روز به روز اثر شمار مناطقی که امریکا می‌تواند در آنجا با مسکو همکاری کند کاسته می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اصلی‌ترین تهدیدی که متوجه امریکا است، گفت: «به باور من اصلی‌ترین تهدید روسیه است.»

پیش از ماتیس هم ر کس تیلرسون در جواب اصرار سناتورها برای اینکه پوتین دستور حمله سایبری به امریکا را صادر کرده است، آن را تنها «فرضی منصفانه» خواند و گفت او اطلاعات کاملی در مورد جزئیات آن گزارش ندارد اما گزارش غیر محرمانه‌ای را که هفته پیش در این مورد منتشر شد، خوانده است. وی در واکنش به اظهارات سناتور مارک رובیو که پوتین را به خاطر حمایت از دولت بشار اسد در سوریه «مسئول جنایات جنگی» در این کشور خواند، تصریح کرد که پوتین را «جانیکار جنگی» نمی‌دانند و افزود: «من از این عیارت استفاده نمی‌کنم. اینها اتهامات خیلی جدی است و من مایلیم پیش از رسیدن به این نتیجه اطلاعات خیلی بیشتری در اختیار داشته باشم.» به نظر می‌رسد ترامپ امیدوار است از سویی خود را رئیس جمهوری آماده هر گونه مواجهه با روس‌ها نشان دهد اما در عمل هدف اصلی وی باسازاری روابط تیره میان امریکا و روسیه است.

## پس‌انداز

### افزایش پیغام و پیغام‌ها بین ایران و کشورهای عربی

معاون ژنرال امریکا خارجه کویت اعلام کرد که بزودی به تهران سفر خواهد کرد و حامل پیام کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به مقامات ایران است. به گزارش فارس، خالد سلیمان جارانلله، معاون وزیر خارجه کویت روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با خبر گزاری رسمی این کشور، «کونا» گفت که به زودی به جمهوری اسلامی ایران سفر خواهد کرد و به عنوان فرستاده شورای همکاری خلیج فارس پیام این شورا را به مقامات ایران خواهد رساند. وی گفت: «تماس‌ها با برادران ایرانی برای تعیین زمان این دیدار و تحویل این پیام همچنان ادامه دارد.» معاون وزیر خارجه کویت ماه دسامبر گذشته بعد از نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در بحرین اعلام کرده بود که کویت مکلف به ارسال پیام کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به ایران است و به همین دلیل با مقامات ایران تماس گرفته تا نظر کشورهای عرب خلیج فارس در مورد گفت‌وگو با ایران را به مقامات ایرانی برساند. در همین حال، خبرگزاری رویترز با اشاره به تسلیت کشورهای کویت، بحرین، قطر و امارات در پی درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سکوت عربستان در این‌باره اشاره کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز چهار کشور عربی حاشیه خلیج فارس روز دوشنبه تسلیت خود را در پی درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی در راستای تقدیر از مردی عملگرا و پرنفوذ که در راستای ارتقای سطح در منطقه تلاش کرد اعلام کرده‌اند. این در حالی است که عربستان سعودی ساکت مانده است. پس از درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سن ۸۲ سالگی روسای این چهار کشور عربی حاشیه خلیج فارس به ایران تسلیت گفتند.

شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۵ | ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۹

با تلاش ترکیه و رضایت روسیه و سکوت همراه با نارضایتی ایران، اتفاق می‌افتد

# «امریکای ترامپ» میهمان دقیقه نودی آستانه

در این نشست شرکت خواهند کرد. اسکای نیوز

روز جمعه به نقل از منابع نظامی مخالفان سوری نوشت: گروه‌های مسلح سوری و نمایندگان تشکل‌های سیاسی مخالفان پس از یک جلسه طولانی با نمایندگان روسیه و ترکیه موافقت خود را با حضور در مذاکرات آستانه اعلام کردند. حالا کمتر از ۱۰ روز به این نشست باقی مانده است و تماس‌های دیپلماتیک بین مقامات سه کشور به صورت قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرده است. حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان روز پنج‌شنبه در تماس تلفنی «ج‌ب طیب اردوغان» همتای ترکیه‌ای گفت: «جمهوری اسلامی ایران از همکاری نزدیک‌تر آنکارا-تهران – مسکو برای ایجاد صلح در این منطقه خرسند است.» روحانی در ادامه به مذاکرات آتی «آستانه» با موضوع سوره به اشاره کرد و با تأکید بر اینکه هدف ما مبارزه با همه گروه‌های تروریستی در منطقه است، گفت: امیدوارم با همکاری ایران و ترکیه، به‌زودی شاهد یک ثبات نسبی در سوره و منطقه باشیم. اردوغان هم با اشاره به برقراری آتش‌بس در سوره و مذاکرات پیش‌رو در آستانه پایتخت قزاقستان گفت: همه باید تلاش کنیم تا پایه‌های آتش‌بس در سوره مستحکم‌تر شود.

به‌رغم تأکید ایران و ترکیه برای برگزاری نشست آستانه به نظر می‌رسد بین این دو کشور درباره شرایط این نشست اختلاف نظر وجود دارد. ترکیه اصرار دارد بحرستان، قطر و امریکا در این نشست حضور داشته باشند؛ مسئله‌ای که ظاهراً خوشبختانه تهران نیست اما به نظر می‌رسد مسکونست به این مسئله موافقتی ندارد. مولود چاوش‌اولغلو، وزیر خارجه ترکیه گفته است که روسیه تمایل دارد دولت آینده امریکا به ریاست آستانه جمع شوند تا درباره حل بحران سوره به برای قطع حمایت خود از تروریسم در سوره به نداشته باشند، نمی‌توان به پایان جنگ سوره به پیش از این اعلام کرده بودند این مذاکرات را دیپلماتیک پس از حلب.۰۲ آخر ماه وزرای خارجه



پس از شکست گروه‌های مسلح تحت غرب در این شهر، روسیه و ایران تلاش کردند از طریق همراه کردن آنکارا با سیاست‌های خود، هر چه سریع‌تر به جنگ سوره پایان دهند. ترکیه حدود ۷۰۰ کیلومتر مرز مشترک با سوره دارد و ناظران معتقدند تا زمانی که هم‌پیمانان مخالفان و دولت سوره به برای قطع حمایت خود از تروریسم در سوره به نداشته باشند، نمی‌توان به پایان جنگ سوره به پیش از این اعلام کرده بودند این مذاکرات را دیپلماتیک پس از حلب.۰۲ آخر ماه وزرای خارجه

کمتر از ۱۰ روز مانده به نشست آستانه،

رفت‌و آمدهای دیپلماتیک بین سه کشور اصلی بر گزار کننده این نشست یعنی ایران، روسیه و ترکیه به صورت قابل توجهی افزایش یافته که نشان دهنده اراده جدی آنها برای برگزاری این نشست است، هر چند به نظر می‌رسد درباره اینکه چه کسی دیگر به این نشست دعوت شودون نیز تهران یا مسکو و آنکارا اختلاف نظر وجود دارد. روز جمعه حسین جابری انصاری معاون امور عربی و آفریقای وزارت خارجه وارد مسکو شد و با میکائیل بوگدانف نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه دیدار و گفت‌وگو کرد. جابری انصاری چهارشنبه نیز در کسمل با هلگا اشیمیت معاون اوگرونی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره سوره به تکذیب‌نکرده است. هنوز معلوم نیست در این حمله که باعث آتش‌سوزی شده، کسی زخمی یا کشته شده‌است یا نه. خبرگزاری دولتی سنا وقوع انفجارهایی را در فرودگاه نظامی العزه مسکری گزارش دادو گفت آمبولانس‌ها صحنه حادثه شتافته‌اند. در ماه دسامبر هم رسانه‌های دولتی سوره گفتنداسرائیل فرودگاه العزه را هدف گرفت که باعث آتش‌سوزی شد اما کسی در آن آسیب ندید.

#### دریچه

#### حمله رژیم صهیونیستی به یک پایگاه هوایی سوری

دولت سوریه رژیم صهیونیستی را به بمباران ناحیه‌ای در غرب دمشق متهم کرده و گزارش‌ها حاکی از هدف قرار گرفتن یک پایگاه نظامی است. به گزارش رویترز، تلویزیون دولتی سوریه به نقل از اش گفت که چند موشک به مجتمع فرودگاه العزه اصابت کرده است. تل‌ویو انجام حمله‌ای در سوره به تأیید یا تکذیب نکرده است. هنوز معلوم نیست در این حمله که باعث آتش‌سوزی شده، کسی زخمی یا کشته شده‌است یا نه. خبرگزاری دولتی سنا وقوع انفجارهایی را در فرودگاه نظامی العزه مسکری گزارش دادو گفت آمبولانس‌ها صحنه حادثه شتافته‌اند. در ماه دسامبر هم رسانه‌های دولتی سوره گفتنداسرائیل فرودگاه العزه را هدف گرفت که باعث آتش‌سوزی شد اما کسی در آن آسیب ندید.

## دب‌بینی میزبان مذاکرات سازش به نتایج کنفرانس پاریس

میزبان به چشم‌انداز آن چندان خوشبین نیستند. فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه گفت که راه حل درگیری‌ها جز از مسیر مذاکرات مستقیم میان اسرائیل و فلسطینیان ممکن نیست و تأکید کرد: «باوجود همه تلاش‌ها، راهکار دو دولتی در حال تضعیف است و این به مثابه خطری برای امنیت

میزبان به چشم‌انداز آن چندان خوشبین نیستند. فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه گفت که راه حل درگیری‌ها جز از مسیر مذاکرات مستقیم میان طرف اسرائیل و فلسطینیان ممکن نیست و تأکید کرد: «باوجود همه تلاش‌ها، راهکار دو دولتی در حال تضعیف است و این به مثابه خطری برای امنیت

## برجام – نقطه – سر خط

**وزیر خارجه ترامپ: باید درباره برجام دوباره به طور کامل مذاکره کنیم**

سر دارد، می‌توانیم ایران را محدود کنیم.»

**بازنگری در برجام**

ریک یوز قبل از سخنان وزیر دفاع ترامپ، ر کس تیلرسون گزینه انتخابی او برای وزارت امور خارجه در کمیته روابط خارجی سنا گفت که توافق هسته‌ای ایران را به‌طور کامل مجددا بررسی خواهد کرد. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، تیلرسون که بیش از ۱۰ ساعت در نشست سنا به پرش‌های سناتور‌ها پاسخ داد، درباره توافق هسته‌ای ایران گفت: «در صورتی که به عنوان وزیر امور خارجه پذیرفته شوم، توافق بین‌المللی

#### روزنه

### تخت روانچی: پرونده برجام را دیگر باز نمی‌کنیم

مجید تخت‌روانچی، معاون اروپا و امریکای وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات مقامات دولت جدید امریکا گفت که پرونده برجام دوباره باز نخواهد شد و ما به هیچ وجه اجازه این کار را نخواهیم داد. به گزارش خبرنگاران تسنیم، مجید تخت‌روانچی روز جمعه درباره نشست کمیته مشترک ۵+۱ ایران درباره شکایات ایران از امریکا درباره نقض برجام از سوی امریکایی‌ها گفت: «این جلسه بنا به خواست ایران و برای رسیدگی به شکایات ایران از دولت امریکا به خاطر بدعهدی‌هایی است که در یکسال گذشته داشته‌است و برپایه‌ای که در انتهای جلسه صادر شده به نام‌های که آقای ظرفی درباره شکایات ایران نوشته اشاره شده و هم تأکیدی بر اجرای برجام به بهترین نحو ممکن شده است.» وی با بیان اینکه در طول مذاکرات تمام اعضا تأکید داشتند که به هیچ وجه نباید اجازه سوءاستفاده از برجام داده شود، گفت: «هیئت امریکایی در این نشست تأیید کرد هیچ آثار اجرایی درباره تعدید تحریم‌ها علیه ایران وجود نخواهد داشت.» تخت‌روانچی درباره دستاوردهای یک‌ساله برجام نیز گفت: «برجام آثار مثبتی داشته اما با مشکلاتی هم مواجه بودیم که این مشکلات را به‌صورت شفاف با مردم در میان گذاشتیم و یکی از مشکلات بدعهدی‌های امریکایی‌ها بوده که ما در گفت‌وگوهای اخیر در وین به آن اشاره کردیم و در این نشست همه اعضا با این نظر ایران که نباید اجازه داد در روند اجرای برجام مشکلی به وجود آید موافق بودند.» وی با اشاره به سخنان اخیر گرنه به‌نمناهی تأرمپ برای تصدی وزارت امور خارجه امریکا مبنی بر بازنگری در برجام تصریح کرد: «ما بارها با تأکید کرده‌ایم که پرونده برجام به هیچ وجه دوباره باز نخواهد شد و ما اجازه این کار را نخواهیم داد و این موضوع موضع تمامی اعضای ۵+۱ است.» همچنین کمال خرازی، رئیس شورای اهرم‌ردی روابط خارجی گفت: «برجام یک تعهد بین‌المللی است و به هیچ‌وجه قابل بازنگری نیست.»

## نگاره

هادی محمدی

#### برجام و داستان گربه‌عابد

کمیسیون مشترک برجام در تاریخ ۲۱ ماه دی و در وین نشستی برگزار کرد و به چند مسئله پرداخت که از جمله آنها، اعتراض هیئت ایرانی به تصویب قانون ایسا بود. شاید بتوان گفت که رویکرد اجامعی ترامپ و تیم پیشنه‌ادی وی با کنگره و دو حزب جمهوریخواه چند روز قبل از زبان جان کری شنیده شد، همان افزایش فشار و تحریم با هدف کسب امتیاز از درون برجام و بیرون آن است. تاکتیک ترامپ و تیم پیشنه‌ادی وی که تا یک هفته دیگر زمام امور کاخ سفید را به دست می‌گیرند این است که با روش‌های مختلف، بازنگری در جزئیات جدید در برجام را به نحوی دنبال کنند تا از یک سو امتیازات خود در برجام را قوت و گسترش دهند و از سوی دیگر محدودیت‌های جدید برای ایران را سامان دهند. محورهای مورد بحث در کمیسیون مشترک برجام را شاید بتوان آغازی بر این تاکتیک جدید برای بازنگری از هم در برجام تلقی کرد، چراکه هم قانون ایسا را با وعده شفاهی در عدم اجرای ایسا و جلوگیری از آثار این قانون تحریمی، عادی و تثبیت کردند و هم جزئیات جدیدی در مورد فرآیندهای غنی‌سازی یا کمیت مجاز غنی‌سازی را در ایران مصوب کردند.

باز هم روایت از محتوای یک جلسه مرتب با برجام همانند گذشته یا محتوای نهایی برجام با دوگانگی و تضاد مواجه است و ایران و امریکا هر کدام چیزی می‌گویند که با دیگری تطابق ندارد. نکته مهم این است که روایت امریکایی هیچ اشاره‌ای به نقض برجام از طریق قانون ایسا ندارد و به راحتی در نشست مشترک یاد شده با وعده پایبندی به اجرای برجام و بی‌اثر کردن تحریم‌های ناشی از قانون ایسا از آن عبور کرده‌اند و در بیانیه منتشر شده هم بدان اشاره نکرده‌اند. مسئله این است که امریکایی‌ها در توافق مکتوب برجام، هر چه خواستند تفسیر و آن را عمل کرده و سیر تحریم‌ها را با عناوین مختلف ادامه داده‌اند و اکنون که در روزهای پایانی دولت اوپاما وعده شفاهی در بی‌اثر کردن قانون ایسا داده‌اند تا چه حد آن را عملی می‌کنند و ترامپ و تیم او به این تعهد تا چه اندازه پایبند خواهند بود. تیم مذاکره کننده به خوبی می‌داند که در شطرنج مذاکراتی نمی‌توانند بیش از ابراز نگرانی در کمیسیون مشترک برجام بافشاری کند، چرا که در مکانیسم‌های ژمانبندی شده، باید منتظر بازگشت تحریم‌ها باشد و اگر بخواهد که با آن همزیستی کند، یعنی یک فرآیند جدید برای بازنگری و عقب‌نشینی بیشتر در برجام را ببیند و امیدوار باشد که طرف امریکایی بر خلاف ماهیت و ذات خویش «عابد و مسلمان» شده و نقض عهد نکند.

## اخبار گوناگون

**دیده‌بان حقوق بشر اوضاع بحرین را وخیم خواند**

سازمان دیده‌بان حقوق بشر در گزارش سالانه خود با اشاره به بازداشت فعالان حقوقی در بحرین، اعمال محدودیت علیه عملهای شیعه و محاکمه معترضان به لقب تابعیت شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین اوضاع بحرین را وخیم توصیف کرد. بر گزارش فارسی دیده‌بان حقوق بشر با بررسی وضعیت حقوق بشر بحرین در سال ۲۰۱۶ به موارد بسیار زیادی از نقض حقوق بشر، نقض آزادی بیان و سلب تابعیت، شکنجه و نیز هم‌راهی بحرین باعربستان در بمباران شهر کهداست. در این گزارش با استناد به اسنادیه اتهاماتی وارد به شیخ علی سلمان دبیر کل «الوفاق» در نقض باحق آزادی بیان است، تأکید شد که در ماه می ۲۰۱۶ با وجود اینکه ادله قوی بر نماندگان روند محاکمه اولیه دبیر کل الوفاق ارائه شده، اما کمیسیون وی در دادگاه تجدیدنظر به ۹ سال افزایش پیداکرد این گزارش در حالی است که تیرهای امنیتی بحرین این هفته نیز از ورود نمازگزاران به منطقه محاصره شده «الدراز» واقعه نماز جمعه منعطف کردند.

**نگرانی اسرائیل از درز اطلاعات سریّ به روسیه و ایران**

یک نشریه صهیونیستی می‌گوید مقامات امنیتی امریکا اخیراً به همتایان اسرائیلی خود در خصوص احتمال درز اطلاعات سریّ به روسیه و ایران در دوره تصدی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب امریکا هشدار داده و کم کردن همکاری با نهاد‌های زیر نظر مستقیم رئیس‌جمهور را خواستار شده‌اند. نشریه بدیعت احارونوت مدعی است علت نگرانی صهیونیست‌ها شک و شبهه تل‌آویو نسبت به ابعاد فلش ننده ترامپ و ارتباط نزدیکش با مقامات روسیه است.

**امرکا ۷ مقام کره شمالی را وارد لیست تحریم‌ها کرد**

وزارت خدانه‌زاری امریکا شش تن از مقامات ارشد کره شمالی از جمله خواهم رهبر این کشور را نیز در لیست نقض حقوق بشر و سانسور در این کشور کمیونیتی به لیست تحریم‌های خود افزود. به گزارش رویترز، مدیر دفتر کنترل‌درایی‌های امریکا در این باره اعلام کرد دولت کره شمالی در اقدامات گسترده‌ای علیه حقوق بشر فعالیت می‌کند اما علاوه بر این، سیاست‌های سانسورگری و پنهان‌گری در رفتار سر کویک‌رایانه خود در مقابل شهروندش اتخذ کرده است. وی دیگر وزارت خارجه امریکا با انتشار بیانیه جداگانه‌ای اعلام کرد: این اقدام هم‌زمان با انتشار دومین گزارش نقض حقوق بشر در کره شمالی و سانسورگری این کشور صورت گرفته است.

**شرط آسانز برای بازگشت به امریکا**

جوایان اس‌آز، بیلینگان‌رویکی لیگس قبول کرده‌است که امریکا بازگرداند شده به بشرطی که باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا قبول کند چندی متینگ نظامی پیشین امریکایی و افشاکننده اطلاعات حساس ارتش این کشور را مورد بخشش قرار دهد و از آن چندی متینگ به دلیل افشای ۷۰۰ هزار پرونده محرمانه و دادن آن به پایگاه ویکی‌لیکس در اوت ۲۰۱۳ به حبس محکوم شده‌است. اس‌آز خود را ژوئن ۲۰۱۲ به سفارت کابوور در لندن پناهنده شده‌است وی به خاطر ترس از بازگرداندن به سوئد و محاکمه به اتهام تجاوز به این سفارت پلند برده است.

**مسکو سخنان سفیر افغانستان را بی‌اساس خواند**

ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان در واکنش به سخنان اخیر اعراقیوم کوچی، سفیر افغانستان در مسکو که گفته بود، در تاجیکستان گروه‌های قوی مافیایی وجود دارند و به قاچاق مواد مخدر افغانستان مشغول هستند را رد کرد و آن‌ها را بی‌پایه و اساس خواند. کابلوف در این‌باره گفت: «اظهارات اخیر سفیر جدید افغانستان در خصوص دولت تاجیکستان توهین‌آمیز بود. تاجیکستان یکی از نزدیک‌ترین متحدان استراتژیک روسیه محسوب می‌شود و هر گونه اهانت به دولت دوشنبه با پاسخ قاطع مسکو روبرو خواهد بود.»

**تحقیق در مورد بر خورد «افی‌بی‌آی» با کلبیتون**

بارزس کل وزارت دادگستری امریکا عملکر دافی‌بی‌آی – پلیس فدرال – در جریان انتخابات ریاست جمهوری را مورد بررسی قرار می‌دهد. دفتر بارزسی کل وزارت دادگستری که مسئول رسیدگی به نهادهای نماین‌دین وزارتخانه است، گفته است این تحقیقات «واکنش به خواست نمایندگان کنگره و گروهی از شهروندان» به جریان افتاده و مایکل هورویتز، بارزس کل، شخصاً آن راه‌نایب خواهد کرد. اف‌بی‌آی از سازمان‌های وابسته به وزارت دادگستری امریکلست طرفداران حزب مودکرت گفته‌اند که عملکر دجیمز کومی، رئیس اف‌بی‌آی در زمینه تحقیقات بیرومن ماجرای استنفاده هیلاری کلینتون از یک ایمیل شخصی برای اموال‌وری در زمان تصدی وزارت امور خارجه به موقعیت کلینتون در رقابت‌های انتخاباتی آسیب رساند و باعث شکست او شد.

**حماس میانجیگری درباره اسرای صهیونیست را تکذیب کرد**
صلاح بریدول (رهبران جنبش حماس) گفت که هیچ‌گونه میانجیگری میان این جنبش و رژیم صهیونیستی در پرونده نظامیان اسیر صورت‌نگرفته است و اخباری هم که درباره مداخله دولت قطر در این زمینه منتشر شده است، صحیح ندارد. این درحالی است که روزنامه صهیونیستی بدیعتو احارونوت مدعی شده بود قطر سعی در میانجیگری میان حماس و رژیم صهیونیستی در پرونده نظامیان صهیونیست اسیر گردان‌های قسام در نوار غزه را دارد.